

ارزیابی اطلاعاتی از آخرین نگاه آمریکا به منطقه و تنگه هرمز

**گروه بین الملل / مهدی
جهان تیغی: لیست و تمایلات
معاملات نظامی آمریکا با کشور
امارات حاوی نکاتی هست که به
لحاظ ارزیابی اطلاعاتی نوع نگاه
نظامی آمریکا را به منطقه نشان
میدهد.**



به گزارش پایگاه اطلاع رسانی نافذ آنلاین بوموسی به نقل از رجانیز، مقامات دفاعی ایالات متحده هفته گذشته بر اهمیت پیشنهاد فروش ۲۵ جت جنگنده "F-16" به امارات متحده عربی تأکید کردند. با این وجود پنتاگون طی سال های اخیر فروش پیشرفته ترین سلاح ها و جنگ افزارها را به امارات متحده عربی که جمعیت پنج میلیونی دارد، افزایش داده است.

بر پایه گزارش یواسای تودی ، لورن تامپسون، تحلیلگر نظامی «موسسه لکسینگتون» و مشاور پیمانکاران دفاعی می گوید «عقد موافقت نامه های تسلیحاتی ایالات متحده در خاورمیانه همواره یکی از اقدامات ضروری برای برقراری توازن امنیتی با کشورهای عربی است که دوست و متحد آمریکا هستند و در این مورد خاص، سلاح هایی که به امارات متحده عربی فروخته خواهند شد به طور آشکار به هدف مقابله با تهدید موشکی و هوایی است که این کشورها را از جانب ایران تهدید می کند».

در مقام نمونه، پنتاگون در ماه نوامبر به کنگره ایالات متحده اطلاع داد تصمیم دارد ۴۸ موشک رهگیر به ارزش بیش از یک میلیارد دلار به امارات متحده عربی بفروشد. «ترمینال دفاع در مناطق مرتفع» (تاد)

برای نابود کردن موشک های بالستیک در حال پرواز طراحی شده است. پنتاگون همچنین اعلام کرد قصد دارد اوایل ماه جاری یکی از دو سیستم موجود در نظام دفاعی خود را به گوآم بفروشد تا با تهدید موشکی کره شمالی مقابله کند.

در همین حال پیتر سینگر، مدیر مرکز اطلاعات و امنیت قرن 21 موسسه بروکینگز می‌گوید، با اینکه ردیابها محافظت بهتری در مقابل موشکها فراهم می‌آورند و جنگنده‌ها از جنگنده‌های ایران بسیار پیشرفته‌تر است، کشورهای خلیج فارس بهتر است برای مقابله با اقدامات ایران سیستم‌های با تکنولوژی پایین‌تری استفاده کنند.

به عنوان مثال، کشورهای خلیج فارس به کشتی‌های بیشتری برای پاکسازی مین‌هایی که ایران قبلا کار گذاشته است احتیاج دارند. سینگر گفت: "به رغم خرید تمام این اشیاء پیشرفته، هنوز خلاءهای زیادی در توانایی آنها وجود دارد. خیلی خوب است که آنها سیستم‌های جذابی را از شرکت‌های بزرگ آمریکایی می‌خرند، اما چیزی که واقعا لازم دارند مین‌روب است."

وی گفت، کشورهای خلیج فارس تقریبا هشت برابر ایران روی سیستم‌های دفاعی خود خرج کرده‌اند. این امر تهدید ایران را در مورد سلاح‌های عرفی را کم می‌کند که به ما کمک می‌کند پیچیدگی وجه هسته‌ای این مسئله را از هم باز کنیم.

این در حالیست که ایران همواره اعلام کرده در شرایط نظامی و حتی در موقعیت جنگ اقتصادی عمیق تنگه هرگز را خواهد بست و از این طریق بازار انرژی را تحت تاثیر بی سابقه ای قرار خواهد داد.

در همین حال محافل مطالعات نظامی غربی یکی از ابزارهای ایران برای بستن تنگه هرگز استفاده گسترده از کشتی‌های مین‌روب را نیز به عنوان یک البته استفاده گسترده از کشتی‌های مین‌روب را نیز به عنوان یک راه حل - که البته کفایت نمی‌کند - معرفی کرده اند.

چند روز قبل وزیر دفاع اسبق آمریکا در گفتگویی با یک اندیشکده اماراتی تاکید کرد که آمریکا هر آنچه که برای دفاع از تنگه هرگز لازم باشد انجام خواهد داد .

پانثا که به منظور شرکت در کنفرانس ابوظبی در اندیشکده مرکز «مطالعات و تحقیقات راهبردی امارات» حضور یافته بود در پاسخ مبنی بر این سوال که دیدگاه آمریکا درباره جزایر سه گانه ایران چیست اظهار کرد: ما و امارات متحدان بسیار قوی و شرکای خیلی خوبی هستیم و بر سر مسائل اطلاعاتی و نظامی با یکدیگر کار و یکی از قوی‌ترین روابط را برقرار کرده‌ایم و به شدت از امارات متحده عربی و مطالبات آن حمایت خواهیم کرد و سعی می‌کنیم تا آنها را مطمئن کنیم که در صورت کوچک‌ترین اقدامی از طرف ایران برای بستن تنگه هرگز، برای دفاع در مقابل آنها هر کاری که از دست ما برمی‌آید انجام خواهیم داد.

با توجه به مقدمه گفته شده بر اساس یک ارزیابی اطلاعاتی نکات ذیل درباره نوع نگاه و برآورد نظامی آمریکا در مواجهه با گزینه ای

همچون " بسته شدن تنگه هرمز توسط مین های دریایی ایران " قابل عرض می باشد:

الف: در حال حاضر توان نظامی آمریکا و متحدین عربیش در مقابل مین های ایران در تنگه هرمز نابرابر می باشد. بنابراین برای مقابله با مین های ایران کشتی مین روب بسیار بیشتری نیازمند است. این در حالیست که در صورتی که ایران اقدام به مین ریزی گسترده در تنگه هرمز بکند آمریکایی ها عملا در یک مخمصه راهبردی نظامی قرار خواهند گرفت.

ب: تهدید ایران به بستن تنگه هرمز در محاسبات نظامی آمریکا جایگاه ویژه ای دارد و این کشور برای کم کردن هزینه جنگی خود در مقابله با چنین گزینه ای تلاش می کند با فروش کشتی های مین روب به کشورهای همچون امارات آنها را در هزینه مذکور شریک کند.

ج: فرضیه دیگری که شواهد آن مشهود می باشد این است که آمریکایی ها با توجه به اینک تمرکز نظامی خود را به منطقه پاسیفیک معطوف کرده اند تلاش می کنند با مشارکت دادن مالی و نظامی کشورهای همچون امارات از هزینه های جنگی خود در خاورمیانه بکاهند تا همچنان بتوانند از طریق متحدین خود نفوذ نظامی خود را در منطقه حفظ کنند.

د: در حال حاضر آمریکا با حربه ترساندن کشورهای منطقه از دستاوردهای هسته ای و موشکی ایران آنها را متقاعد به خرید های کلان نظامی کرده است. با این وجود قصد دارند با بزرگنمایی از نیت زمانی ایران در بستن تنگه هرمز خرید کشتی های گرانقیمت مین روب را نیز در لیست فروش برای بدست آوردن سودهای کلان قرار بدهد.